

KAÇAK ELEKTRİK KULLANIMI

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası
Diyarbakır Şubesi

Ülkemizde yasadışı elektrik kullanımının her geçen gün artıyor olması alınan hatalı kararlar ve uygulamalardan kaynaklanmaktadır. Enerji bedellerinde yapılan yüksek artışlar, ayda 150 kwh üzerinde elektrik kullanılması halinde %50 zam uygulaması, verilen hizmetin karşılığı olmamasına rağmen her faturadan güç bedeli adı altında "sabit bedel" alınması elektriğin yasa dışı yollardan kullanılmasını hızlandırmıştır.

TEDAŞ'ın kaçak kullanım konusunda basın organlarına abartılı rakamlar vermesi güneydoğuda yaşayan dürüst tüketicilerin tepkisine neden olmaktadır. Toplumun büyük bir kısmını enerji hırsızı ilan eden TEDAŞ, Bakım işletme -Tesis ve idari konulardaki başarısızlığını kamufle etmek için kaçak elektrik kullanımının arkasına sığınmaktadır. Kurum tüketiciye kesintisiz ve kaliteli hizmet sunmakla mükelfeftir. Bölgedeki kaçak kullanım yüzdesinin yüksek olmasının nedeni; TEDAŞ'ın yıllardır bu alanı denetimsiz bırakması veya birkaç ekiple denetleme çalışması yürütmesinden kaynaklanmaktadır. Bölge illerindeki kırsal kesimlerde ve merkeze bağlı birçok köyde uzun yıllardan beri sayaç okuma çalışmaları ve yeni abone işlemleri yapılmamaktadır. Okunmayan enerji miktarı' da kaçak tüketim olarak adlandırılmaktadır. Dünya ortalaması %7-10 arasında olan ancak, Türkiye ortalaması %16,4 düzeyinde olan dağıtım kayıplarının bölge illerindeki şehir merkezi iç kesimlerinde yıllardır tesis ve yenileme çalışmaları yapılmadığından dolayı bu oran, en az %20 civarına çıkmıştır. Teknik kayıpların giderilmesinde başarısız olan TEDAŞ; tüketicilere ulaşmadan meydana gelen enerji kayıplarını' da basın organlarında kaçak kullanım yüzdelerine dahil etmektedir.

Kaçak kullanımın hiçbir haklı gerekçesi yoktur. Kurumun gerekli tedbirleri alarak Türkiye genelinde kronikleşmiş olan bu

problemi çözmesi gerekmektedir. Türkiye genelinde en büyük tüketici konumunda olan sanayi ve sulama kesiminin yakın takibe alınması gerekmektedir. Özellikle sanayi tesislerinde kullanılan akım trafolarının etiket değerleri ile dönüştürme oranları fiilen ölçülmek suretiyle karşılaştırılmalı ve standart dışı olan tesisler tespit edilmelidir. Başta Diyarbakır olmak üzere Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesindeki kent merkezlerinde yoğun nüfus artışına paralel olarak yatırımlar gerçekleşmemiştir. Birçok kentimizin iç kesimlerinde yaklaşık 15-20 yıldan beri tesis çalışmaları yapılmamış yetersiz yatırım veya yenileme çalışmalarından yoksun, ekonomik ömrünü tamamlamış dağıtım hatlarıyla enerji transferi yapılmakta, buda sık sık arıza ve kesintilere neden olmaktadır.

TEDAŞ Öncelikle kendi yükümlülüğünü yerine getirmek üzere; abone yapma, sayaç mühürleme ve sayaç okuma çalışmalarını sağlıklı bir biçimde yürütmelidir. Kurumun sorumluluklarını yerine getirmesi için müessese müdürlüğünden başlayarak kararlı ve kalıcı bir idari yapıya kavuşturulmalıdır. Basına verilen kaçak tüketim rakamları; Kaçak kullanımın yanı sıra teknik kayıplar ve TEDAŞ tarafından okunmayan ve aboneliği yapılmamış tüketici harcamasıdır. Kaçak tüketim mücadelesi ile birlikte bölge illerinde, şehir şebekesi yenileme çalışmalarının yapılarak teknik kayıpların asgari düzeye düşürülmesi gerekmektedir. ◀

